Haesit, et inuito concepit pectore numen,

Quod non exhaustae per tot iam secula rupis

Spiritus ingessit nati: tandemque potitus

Pectore Cirrhaeo, non umquam plenior artus

Phoebados irrumpit Paean: mentemque priorem

Expulit, atque hominem toto sibi cedere iussit

Pectore. bacchatur demens aliena per antrum

Colla ferens, vittasque Dei, Phoebaeaque ferta

Erectis discussa comis, per inania templi

Ancipiti ceruice rotat, spargiturque vaganti

Obstantes tripodas, magnoque exaestuatur igne,

Iratum te, Phoebae, ferens: nec verberare solo

Vteris, et stimulis: flammos in viscera mergis.

Accipit et frenos: nec tantum prodere vati,

Quantum scire, licet. venit aetas omnis in unam

Congeriem: miserumque premunt tot secula pectus

Tanta patet rerum series, atque omne futurum

Nititur in lucem: vocemque petentia fata

Luctantur: non prima dies, non vltima mundi,

Non modus Oceani, numerus non deerat arenae.

Talis in Euboico vates Cumana recessu,

Indignata suum multis seruire furorem

Gentibus, ex tanta fatorum strage superba

Excerptis Romana manu. sic plena laborat

Phemonoë Phoebae, dum te consultor operit

Castalia tellure Dei vix inuenit, Appi,

Inter fata diu quaerens tam magna latentem.

Spumea tunc primum rabies vesana per ora

Effluit, et gemitus, et anbelo clara meatu

Murmura: tunc maestus vatis ululatus in antris

Extremaeque sonant domita iam virgine voces 1).

Suaue

which he communicates to his writings, that you insensibly become a person concern'd, and find yourself engag'd on the same side with them, tho' you had resolv'd to be indifferent. vid. *Crusius* l. 1. p. 343.

1) L. V. vs. 161 sqq.

Suaue et iucundum erit negotium, si cum hac augusta pictura comparaueris, quam Virgilius dedit de Sibylla Cumanam). Nonnulla inuenies, quae Lucanus muruatus esse videtur a Marone, qualia sunt haec:

Cui talia fanti

*Ante fores, subito non vultus, non color vnus,
Non comae mansere comae, sed pectus anhelum,
Et rabie fera corda tument; maiorque videri,
Nec mortale sonans, asslata est numine quando
Iam propiore Dei.*

Sed Lucanum varias nouasque duxisse lineas proprio Marte, quisquis statim intelliget. Summa Lucani ars quoque splendet in descriptione proelii Pharsalici, pauca si exceperis, vbi rerum magnitudine poetae animus inflammatus paullo latius euagatus est. Quomodo, quaeso, haec placent?

Ventum erat ad robur Magni, mediasque cateruas;

Quod totos errore vago perfuderat agros,

Constitit hic bellum, fortunaque Caesaris haesit.

Non illic regum auxiliis collecta inuentus